

شرکت ملی نفتکش ایران بار دیگر در لیست تحریم اتحادیه قرار گرفت

عنایت آمریکایی اروپا!

صفحه ۲

درخواست برای استعفای ابتکار

صفحه ۴

شنبه ۲۵ بهمن ۱۳۹۳ ■ ۲۴ ربیع الثانی ۱۴۳۶ ■ ۱۴ فوریه ۲۰۱۵ ■ سال هفتم ■ شماره ۱۵۲۶ ■ ۱۶ صفحه ■ ۵۰۰ تومان

■ اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.07 ■ No.1536 ■ Sat.Feb.14, 2015 ■ ISSN:2008-2886

تظاهرات در آمریکا و انگلیس علیه جنایت چپل هیل

سکوت غرب

در قتل ۳ دانشجوی مسلمان

صفحه ۱۵

با رونمایی از فیلم محمد (ص) سینما رنگ خدا گرفت

نور تویی روح تویی

صفحه ۱۳



عکس: نادر و فانی

نگاه

حساسیت بیلوردی اعتدال با جیغ بنفش

■ محسن پیرهادی*



۱- چند روزی است به واسطه دهه فجر، بیلبردهایی با عنوان «عنایت آمریکایی» در سطح شهر نصب شده که از میان صدها توطئه حاکمان کاخ سفید علیه ملت ایران، ۵ جنایت را در قالب بیلبرد مطرح کرده است: «حمایت از گروهک تروریستی منافقین در به شهادت رساندن ۱۷ هزار نفر در ۳۰ سال گذشته»، «ترور دانشمندان هسته‌ای»، «تحریم اقتصادی»، «جبر کردن ارادل و اوباش، کمک به ایادی سلطنت، طراحی کودتا و ساقط کردن دولت قانونی مصدق و بازگرداندن محمدرضاشاه به قدرت» و «حمله موشکی ناو آمریکایی به هواپیمای مسافری». برخی دولتی‌ها دوست داشته‌اند بیلبردهای «عنایت آمریکایی» را با بنرهای پیش از این با عنوان «صداقت آمریکایی» مرتبط بدانند که قضاوت آن را به افکار عمومی می‌سپاریم ولی چرا رسانه‌های جریان اعتدال و اصلاحات، در روزهای اخیر اینگونه سراسیمه به این بیلبردها واکنش منفی نشان می‌دهند و با اشاره به برخی پلاکاردهای توزیع شده در میان مردم، تعبیری خشن و خوارج از ادب رسانه‌ای را نسبت به نهادهایی که از مردم برآمده‌اند منتشر می‌کنند.

۲- سازمان بسیج شهرداری بدون دریافت ریالی از بودجه شهری، متهم به مخالفت با مذاکرات هسته‌ای می‌شود در حالی که متن پلاکاردهای توزیعی بین مردم برخاسته از شعارهای مردمی در تجمعات مختلف بود که اتفاقاً در روز ۲۲ بهمن ۹۳ نیز سر داده شد.

جالب آنکه متن پلاکاردهای توزیعی و بیلبردهای عنایت آمریکایی بارها از سوی مقام معظم رهبری بیان شده است. آیا «حمایت از گروهک تروریستی منافقین در به شهادت رساندن ۱۷ هزار نفر در ۳۰ سال گذشته»، «ترور دانشمندان هسته‌ای»، «تحریم اقتصادی»، «جبر کردن ارادل و اوباش، کمک به ایادی سلطنت، طراحی کودتا و ساقط کردن دولت قانونی مصدق و بازگرداندن محمدرضاشاه به قدرت» و «حمله موشکی ناو آمریکایی به هواپیمای مسافری» بخش کوچکی از دشمنی ایالات متحده با ملت ایران نیست که اینگونه خاطر آقایان آشفته شده است؟

ادامه در صفحه ۱۳

یادداشت روز

یک- نامه‌ای که حضرت امام خامنه‌ای رهبر بصیر انقلاب برای جوانان اروپا و آمریکای شمالی فرستادند، بیشتر به تحولات محیطی که ما با آن روبه‌رو هستیم بازمی‌گردد. اتفاقات رخ داده در جهان بویژه در درون جهان اسلام توسط کسانی که مخالف قدرت‌یابی جهان اسلام هستند، وجود نظام سلطه و نوع بهره‌برداری آنها از فضاهای موجود، افزایش اسلام‌ستیزی و اسلام‌هراسی، معرفی گروه‌های ضدانسانی و ضداسلامی داعش، القاعده، طالبان، بوکوحرام و... که همگی از آموزه‌های وهابیت تأثیر پذیرفته‌اند و مغز آنها را با افکار وهابی شست‌وشو داده‌اند - از سوی رسانه‌های امپریالیستی - صهیونیستی به‌عنوان «اسلام» و طرح‌های بسیار پیچیده‌ای که از سوی سران تحت تأثیر صهیونیسم غرب در حال اجراست، از ضرورت‌های نگارش این نامه است.

دو- یکی از موضوعات مهم این است که اسلام در حال رشد در تمام جهان است بویژه در کشورهای اروپا و آمریکای شمالی و با توجه به بحران معنویت که آنها گرفتار آن هستند و نوع رویکرد به معنویت و دین و مسائل معرفتی که آنها پیدا کرده‌اند، ما یکی - دو دهه است شاهد رشد چشمگیر روی‌آوری به اسلام در جهان بویژه در کاسته نشده بلکه روزبه‌روز افزایش یافته‌است. این موضوع سرگیزه دشمنان اسلام را به دنبال داشته است. روی‌آوری جوانان غربی به اسلام بسیار مهم است و همه آمارها این رشد را نشان می‌دهد. هم‌اکنون با یک رشد نرخ جمعیتی عجیب و شگفت‌انگیز تعداد مسلمانان در جهان روبه‌رو هستیم و این موضوع حتی در بین کشورهای

غربی نیز قابل توجه است.

سه- باید به دقت نگاه کنیم افراد به کدام اسلام دلبسته و ایمان آورده‌اند. به نظر می‌رسد یک کار بسیار ظریفی از سوی نظام سلطه در این موضوع در حال انجام است و حتی برخی کج‌اندیشیان درون اسلام هم در این باره وارد شده‌اند و می‌کوشند اسلامی را معرفی کنند که با مبانی اسلامی که حضرت امام خمینی(ره) از آن به‌عنوان اسلام ناب محمدی یاد کرده‌اند متفاوت باشد. اسلام آمریکایی که نظام سلطه آن را طراحی کرده و به آن دامن می‌زند، یک رقیب اسلام ناب محمدی است و اسلام تحجر و اسلامی که خشونت را اصل خود قرار داده و از ریشه‌های وهابیت نشأت گرفته است - البته وهابیت هم طراحی انگلستان است - دیگر رقیب آن و البته هر دو هم تلاش می‌کنند اسلام ناب را از بین ببرند. پیام رهبر حکیم انقلاب در این زمان به این دلیل است که حقیقت‌طلبان غربی به اسلامی رجوع کنند که صحیح، واقعی و ناب است. چهار- طبق برآوردهای پایگاه‌های غربی، سال ۲۰۲۵ یعنی دقیقاً ۱۰ سال دیگر، اسلام اولین دین جهان بوده و جمعیت مسلمین بیشتر از مسیحیان خواهد بود و هرچند هم‌اکنون جمعیت مسیحیان بیشتر است ولی در سال ۲۰۲۵ جمعیت مسلمانان به بالای ۲ میلیارد نفر خواهد رسید. افزایش جمعیت مسلمین در جهان و پیشی گرفتن تعدادشان از مسیحیان موجب احساس خطر غرب و نظام سلطه شده است به همین دلیل به تحریف اسلام روی آورده‌اند و سعی دارند اسلام را کج و منحرف معرفی کنند.

نامه‌ای برای مغرب زمین

■ دکتر سیامک باقری*

نامه مقام معظم رهبری به جوانان غرب، از این دید نوشته شده که باید جوانان را به سمت اسلام صحیح راهنمایی و حقایق را برای آنها روشن کرد، زیرا اصولاً وظیفه ولی‌امر نشان دادن راه و هدایت افراد است و این موضوع جزو رسالت‌هایی است که رهبران الهی جهان از جمله پیامبران، امامان و جانشینان آن بزرگواران، ولی‌فقیه زمان (حضرت امام خمینی و حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای) همین کار را دنبال کرده و می‌کنند. با توجه به رسالت خطیر هدایت به سمت اسلام راستین که عاری از انحراف و افراط و تفریط است، رهبر بزرگوار انقلاب به جوانان اروپا و آمریکای شمالی چنین نامه مهمی را ارسال فرمودند.

پنج- امروز که جریانات تکفیری و خشونت‌طلب در جهان اسلام رشد کرده و مانند سلول‌های سرطانی، خود را در جهان اسلام و غرب تکثیر کرده‌اند و با توجه به حضور تکفیری‌ها در شبکه‌های اجتماعی و رویکرد جوانان اروپایی و آمریکایی به سمت آنان، این موضوع اهمیت فراوانی دارد که نامه‌ای از سوی رهبری معنوی برای جوانان دنیا بویژه جوانانی که نسل آینده رهبران اروپا و آمریکای شمالی هستند، نگاشته شود تا توجه آنها را به سمت اسلام ناب محمدی معطوف کند.

شش- حرکات انحرافی جریانات تکفیری و افراطی مانند داعش، بوکوحرام و القاعده که عموماً ریشه در گفتمان وهابیت دارند با هدف جذب افراد در دنیاست. عقل حکم می‌کند با رصد مسائل جهانی و موقعیت‌شناسی و همچنین پارادایم‌شناسی جهان، اقدامات مقتضی، به‌موقع انجام گیرد. رهبر انقلاب در موقعیتی حساس که تحول پارادایمی

در جهان در حال رخ دادن است پیام خودشان را به جوانان اروپا و آمریکای شمالی نوشته‌اند و در این وضعیت باید گفتمان و ایدئولوژی جدیدی برای توجه همگان از جمله جوانان غربی به مصالح اسلام ناب مورد عنایت قرار گیرد.

هفت- نامه‌های حضرت امام و رهبر انقلاب به لحاظ بنیان‌های معرفتی و مبانی مدیریتی و راهبردی دارای اشتراکات کامل هستند یعنی همان مبانی معرفتی و دغدغه‌ای که حضرت امام خمینی(ره) برای فراخواندن میخائیل گورباچف به اسلام ناب داشتند تا او اسیر چراغ سبز غرب و همچنین نخله‌های فکری مغرب عالم نشود، همان‌ها را در نامه دلسوزانه رهبر معظم انقلاب مشاهده می‌کنیم. نامه حضرت امام، تنها خطاب به گورباچف نبود، زیرا وی تنها نماد موضوع بود و همین مورد درباره نامه رهبر انقلاب به جوانان اروپا و آمریکای شمالی نیز صدق می‌کند، زیرا جوانان نماد این موضوع بودند و حتماً این نامه مشمول جوانان آفریقایی، آسیایی، استرالیایی و آمریکای لاتین نیز خواهد شد البته خطاب حضرت امام خمینی به گورباچف و شوروی با توجه به تحول پارادایمی در حوزه اقطاب قدرت بود لذا پیام نیز به قطب قدرت فرستاده شد ولی پیام رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپا و آمریکای شمالی به دلیل پارادایم تحول در حوزه اجتماع و جمعیتی در غرب صادر شده است.

هشت- مدیریت مبانی راهبردی از سوی حضرت امام خمینی و حضرت امام خامنه‌ای این است که باید جهان به سمت اسلام ناب (واقعی) بگراید و اصولاً رسالت همین است که تمدن اسلامی در کل جهان شکل گیرد و مهم‌تر از همه اینها هم بستر‌سازی برای ظهور ولیعصر حضرت مهدی موعود^(عج) انجام شود؛ ان‌شاءالله.

* استاد دانشگاه و کارشناس روابط بین‌الملل

افزایش تحركات القاعده یمن و بیعت با ابوبکر البغدادی

آمریکا داعش را به یمن صادر می‌کند

نصب پرچم سیاه و سفید این گروه بر فراز پادگان حکایت دارد. استان «شبوه» از پایگاه‌های اصلی تروریست‌های «انصارالشریعه» یا شاخه یمنی شبکه القاعده است و خارج از کنترل نیروهای انصارالله (حوثی‌ها) است که در حال حاضر قدرت مرکزی را در دست دارند.

همزمان شبکه خبری روسیا الیوم گزارش داد اعضای گروه القاعده شبه‌جزیره عرب که در یمن فعالیت می‌کنند با ابوبکر البغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش بیعت کرده‌اند و در بیانیه‌ای

صورت می‌گیرد، چرا که آمریکا، انگلیس، فرانسه و ایتالیا از چند روز گذشته بدون هیچ توضیحی دیپلمات‌های خود را از این کشور خارج کردند. از چند ماه پیش منابع اطلاعاتی سوری هشدار داده بودند آمریکا و اسرائیل با هزینه عربستان سعودی و کمک‌های لجستیکی سعودی‌ها با همکاری ترکیه و مصر در حال صدور داعش به یمن هستند. تروریست‌ها از عراق و سوریه به ترکیه می‌روند و از آنجا با خطوط هوایی ترکی و عربی مستقیماً به یمن منتقل می‌شوند یا به سرزمین‌های اشغالی می‌روند و از طریق صحرای سینا و یکی از کشورهای شاخ آفریقا از راه دریای سرخ خود را به یمن در جنوب شبه‌جزیره حجاز می‌رسانند.

نقد میهمان

ضد یادداشت‌های جشنواره‌ای

روز آخر

■ مسعود فراستی

■ در دنیای تو ساعت چنده؟

فیلم کوچک آدمیزادی آرام و بی‌ادا است اما با حس، حسی از یک عشق قدیمی و تمیز انسانی. عشق یک‌طرفه و بی‌پاسخ اما امکان‌پذیر و باورپذیر.



در هجمه این همه تنش و عصبیت، بزهداری، خیانت و فساد و خل‌بازی فیلم‌های این جشنواره، در دنیای تو... غنیمتی است کمیاب که به کل از این جشنواره و سینمای مریش جدا می‌ایستد و چه خوب.

تنها فیلم جشنواره است که وقتی از سینما بیرون می‌آییم - بویژه که باران هم نهم می‌بارد- حال‌مان خوب می‌شود و حس نرم انسانی‌ای داریم. این، اولین فیلم نوستالژیک زنده - نه مرده - عاشقانه سینمای پس از انقلاب است که اصلاً بد نیست. می‌توانست بهتر باشد. کمی خانه، کوچه و خیابان از کار در آمده‌اند؛ بازار یادآوری‌هایش، گاهی مخدوش است و معلوم نیست خاطره از نگاه کیست.

فیلم زمان ندارد. می‌توانست متعلق به ۲۰ سال پیش باشد یا ۲۰ سال آینده. این، خوب نیست. هر چه زمان‌مندتر و مکان‌مندتر، بهتر و ملموس‌تر. رشت اما گاهی توریستی شده.

بازی مصفا، خیلی خوب است و اندازه. حانمی هم به فیلم می‌خورد.

پایان فیلم درست است و متناسب؛ بدون اداهای رایج. تدوین خوب نیست و بعضی حرکت‌های دوربین.

موسیقی اما خوب است و دل‌انگیز که به فیلم و فضای نوستالژیک آن می‌آید. چه ترکیب خوبی از موسیقی کلاسیک با محلی و چه ترانه‌قشدگی در آخر فیلم. آفرین به کریمست رضاعی.

■ کوچه بی‌نام

فیلم خیلی بدی نیست. خانه سنتی شلوغ نسبتاً خوبی دارد. پکی، دو رابطه - رابطه خواهر‌ها- تا حدی درآمده است و یکی، دو نگاه کوچک عاشقانه. تنش مرگ هم که در لحظاتی معدود داشت کار می‌کرد، با بازی بد پانته‌ا بهرام - و باران کوثری- به‌کل از بین می‌رود. اصلاتی که می‌توانست خوب باشد، به دلیل فیلمنامه بسیار ضعیف و سرسری و ساخته نشدن شخصیت رو هواست؛ همچون پایان فیلم.

ادامه در صفحه ۱۳